
NÚMERO 115
Miércoles, 17 de junio de 2015 23417

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2015, del Consejero, por la que se da
publicidad a las subvenciones concedidas para la realización de programas de
atención a personas con deterioro cognitivo, para el ejercicio 2014. (2015061309)

El Capítulo X del Decreto 210/2013, de 5 de noviembre, por el que se establecen las bases re-
guladoras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Salud y Política Social en mate-
ria de servicios sociales especializados (DOE n.º 217, de 11 de noviembre), contempla las sub-
venciones dirigidas a financiar programas de atención a personas con deterioro cognitivo.

El artículo 4 del Decreto 210/2013, de 5 de noviembre, establece que el procedimiento de
concesión de estas subvenciones será el de concurrencia competitiva y convocatoria pública
periódica, mediante Orden de la Consejería competente en materia de política social.

Por Orden de 10 de diciembre de 2013, se convocaron subvenciones para la realización de
programas de atención a personas con deterioro cognitivo, para el ejercicio 2014 (DOE n.º
239, de 13 de diciembre).

El artículo 8 de la citada Orden de 10 de diciembre de 2013, establece que las subvenciones
concedidas por importe igual o superior a 3.000 € serán publicadas en el Diario Oficial de Ex-
tremadura de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 210/2013, de 5 de
noviembre, anteriormente citado.

En su virtud y de conformidad con lo previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

Dar publicidad a las subvenciones concedidas para la realización de programas de atención a
personas con deterioro cognitivo, convocadas mediante Orden de 10 de diciembre de 2013
(DOE n.º 239, de 13 de diciembre), en los términos que a continuación se relacionan:

— Las entidades beneficiarias, finalidad y cuantía de las subvenciones concedidas a entida-
des privadas sin fin de lucro, por un importe total de 1.232.999,54 €, con cargo a la apli-
cación presupuestaria 15.04.232.A.489.00 y código de proyecto de gasto
2012.15.004.0001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma para 2014,
son las que se relacionan en el Anexo de la presente resolución.

Mérida, a 29 de mayo de 2015.

El Consejero de Salud y Política Sociosanitaria,
LUIS ALFONSO HERNÁNDEZ CARRÓN



NÚMERO 115
Miércoles, 17 de junio de 2015 23418

ENTIDAD CIF LOCALIDAD PROGRAMA CONCEDIDO TOTAL 

ASOCIACIÓN FAMIL. ENF. 
ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS 
G06322416 Don Benito Modalidad A.I.b- Apoyo en 

Centro de Día 93.784,68 € 

ASOCIACIÓN FAMIL. ENF. 
ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS 
G06322416 Don Benito Modalidad B.II.b- Formación 

de Familiares 7.803,73 € 

ASOCIACIÓN FAMIL. ENF. 
ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS 
G06322416 Don Benito Modalidad A.I.b- Apoyo en 

Centro de Día 96.179,18 € 

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES 
ENFERMOS DE ALZHEIMER G10209286 Cáceres Modalidad A.I.a- Prestación 

de Servicios Especializados 12.762,66 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 
ENFERMOS DE ALZHEIMER G10209286 Cáceres Modalidad B.II.a- Apoyo 

Psicológico a Familiares 3.601,72 € 

RESIDENCIA SAN MARTÍN DE 
PORRES G10390482 Miajadas Modalidad A.I.b- Apoyo en 

Centro de Día 20.000,00 € 

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 

Y OTRAS DEMENCIAS 
G06445381 Llerena Modalidad A.I.b- Apoyo en 

Centro de Día 62.713,16 € 

ASOCIACIÓN DE  
FAMILIARES ENFERMOS DE 

ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS 

G06445381 Llerena Modalidad B.II.b-  
Formación de Familiares 7.803,73 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 

"TIERRA DE BARROS" 
G06340293 Almendralejo Modalidad A.I.b-  Apoyo en 

Centro de Día 77.563,85 € 

ASOC. EXTREMEÑA 
FAMILIARES ENF. 

ALZHEIMER Y OTRAS ENF. 
AFINES "NTA. SRA. 

GUADALUPE" 

G06245740 Badajoz Modalidad C.III.a- 
Sensibilización  Población 4.459,28 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 
ENFERMOS DE ALZHEIMER. 

CORIA 
G10208403 Coria Modalidad A.I.a- Prestación 

de Servicios Especializados 8.258,19 € 

A N E X O



NÚMERO 115
Miércoles, 17 de junio de 2015 23419

ASOCIACIÓN REGIONAL 
PARKINSON EXTREMADURA G06366371 Mérida Modalidad A.I.a- Prestación 

de Servicios Especializados 8.258,19 € 

ASOCIACIÓN REGIONAL 
PARKINSON EXTREMADURA G06366371 Mérida Modalidad A.I.b- Apoyo en 

Centro de Día 62.713,16 € 

FEDERACIÓN ALZHEIMER 
EXTREMADURA G10251957 Mérida Modalidad C.III.a- 

Sensibilización Población 3.344,46 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES DE 
ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS 
G06293427 Mérida Modalidad B.II.a- Apoyo 

Psicológico a Familiares 3.601,72 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES DE 
ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS 
G06293427 Mérida Modalidad A.I.a- Prestación 

de Servicios Especializados 9.008,94 € 

ASOC. EXTREMEÑA 
FAMILIARES ENF. 

ALZHEIMER Y OTRAS ENF. 
AFINES "NTA. SRA. 

GUADALUPE" 

G06245740 Badajoz Modalidad A.I.b- Apoyo en 
Centro de Día 104.902,01 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES Y 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 

Y OTRAS DEMENCIAS 
NEURODEGENERATIVAS 

COMARCA DE MONTANCHEZ 

G10377471 Valdefuentes Modalidad C.III.a-  
Sensibilización Población 3.344,46 € 

FUNDACIÓN ARCÁNGEL SAN 
MIGUEL G06302939 Zafra Modalidad A.I.b- Apoyo en 

Centro de Día 96.920,34 € 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G Cáceres Modalidad A.I.b- Apoyo en 
Centro de Día 62.280,00 € 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G Badajoz Modalidad A.I.b- Apoyo en 
Centro de Día 68.414,35 € 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G Badajoz Modalidad A.I.b- Apoyo en 
Centro de Día 65.563,76 € 



NÚMERO 115
Miércoles, 17 de junio de 2015 23420

 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G Badajoz Modalidad A.I.b- Apoyo en 
Centro de Día 83.225,00 € 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G Badajoz Modalidad A.I.b-  Apoyo en 
Centro de Día 74.115,55 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 
ENFERMOS DE ALZHEIMER. 

CÁCERES 
G10224012 Plasencia Modalidad B.II.a-  Apoyo 

Psicológico a Familiares 4.802,31 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 
ENFERMOS DE ALZHEIMER. 

CÁCERES 
G10224012 Plasencia Modalidad A.I.b-  Apoyo en 

Centro de Día 85.517,94 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 
ENFERMOS DE  ALZHEIMER. 

VALLE DEL AMBROZ 
G10335941 Hervás Modalidad A.I.b- Apoyo en 

Centro de Día 72.975,31 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 
ENFERMOS ALZHEIMER. 

VALLE DEL AMBROZ 
G10335941 Hervás Modalidad B.II.a-  Apoyo 

Psicológico a Familiares 3.601,72 € 

ASOCIACIÓN ENFERMOS 
ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS COMARCA DE 
ZAFRA 

G06430227 Zafra Modalidad A.I.a- Servicios 
Especializados 12.011,92 € 

ASOCIACIÓN FAMILIARES Y 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 

Y OTRAS DEMENCIAS 
NEURODEGENERATIVAS 

COMARCA DE MONTANCHEZ 

G10377471 Valdefuentes Modalidad A.I.a- Prestación 
de Servicios Especializados 9.008,94 € 

ASOCIACIÓN ENFERMOS 
ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS COMARCA DE 
ZAFRA 

G06430227 Zafra Modalidad C.III.a- 
Sensibilización Población 4.459,28 € 

• • •


		2015-06-16T15:56:12+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




